
Dzień Humanisty w sierpeckim liceum

11 marca 2015 roku odbył się w naszej szkole Dzień Humanisty, w ramach
którego gościliśmy młodzież gimnazjalną powiatu sierpeckiego wraz z
opiekunami.

Nasi goście mieli możliwość obejrzenia spektaklu teatralnego „Taki nam się
snuje dramat”, przygotowanego przez grupę teatralną działającą w naszym
liceum. Młodzi aktorzy zaprezentowali znane utwory literackie w całkiem nowej
odsłonie. Gimnazjaliści mieli okazję zobaczyć: „Antygonę” Sofoklesa, „Romea i
Julię” Szekspira oraz „Wesele” Stanisława Wyspiańskiego. Sztuka podejmowała
problem współczesnego człowieka, który niechętnie sięga po książki. Widzowie
obserwowali zmagania Romea, nieznającego własnych kwestii, spór Antygony i
Kreona dotyczący czytelnictwa, zmagania Pana Młodego, który zamiast czytać,
sam chciałby zostać autorem książki. Kluczową rolę podczas przedstawienia
odgrywał Przewodnik wraz z chórem, którzy z ironicznym dystansem komentowali
poszczególne scenki. Gra młodych artystów została doceniona przez publiczność
gromkimi brawami. Po spektaklu opiekunki koła teatralnego – pani Marlena
Bogucka i pani Katarzyna Moskal – zaprosiły gości na warsztaty teatralne:
„Teatr w ruchu i emocjach – emocje i ruch w teatrze” podczas, których można
było wcielać się w różne role, odgrywać scenki z wykorzystaniem pantomimy,
akcentując rolę gestu i wyrażania emocji. Atrakcyjnym ćwiczeniem okazało się
recytowanie krótkich fragmentów utworów poetyckich zgodnie z rodzajem
przyporządkowanych uczniom emocji.
W ramach Szkolnego Koła Prawnego uczniowie klasy I d przygotowali pod
kierunkiem pani Zofii Froncek – nauczyciela wiedzy o społeczeństwie i podstaw
przedsiębiorczości – warsztaty prawne. Ćwiczenia dotyczyły: gałęzi prawa,
systemu źródeł prawa, podziału aktów prawnych. Uczestnicy warsztatów
obejrzeli również film – symulację procesu sądowego. Ich zadaniem było
rozstrzygnąć jaki wyrok ogłosi sędzia.
Tego dnia odbyły się również interesujące warsztaty audiowizualne: „Reklama w
kulturze –kultura w reklamie”, które poprowadziła pani Joanna Kloc. Uczniowie
dokonywali dekompozycji reklam prasowych i telewizyjnych, oceniali użyte w
nich środki perswazji. Celem warsztatów było wykazanie, że reklamy we
współczesnym świecie są ważnym tekstem kultury.
Młodzież gimnazjalna mogła także wziąć udział w przygotowanych konkursach –
Konkursie historycznym: „Historia mediów od wynalazku pisma do ery Internetu”
i Konkursie Wiedzy o Unii Europejskiej. Konkursy przygotowali: pan Klaudiusz
Kaczyński, pani Henryka Tarka, pan Grzegorz Radomski i pani Iwona Bielicka.
Dzień Humanisty upłynął w miłej atmosferze. Pozwolił uczniom na rozwijanie
własnych pasji i zainteresowań, pobudził do twórczego myślenia.
Dzień Humanisty zorganizowali: pani Iwona Bielicka, pani Marlena Bogucka,
pani Anna Buczyńska, pani Małgorzata Chalicka, pani Zofia Froncek, pan
Klaudiusz Kaczyński, pani Joanna Kloc, pani Katarzyna Moskal, pani Marlena
Peplinska, pan Grzegorz Radomski, pani Henryka Tarka.

LO Sierpc

https://powiat.sierpc.pl/dzien-humanisty-w-sierpeckim-liceum/

